
（単位：円）

2022年度予算 2021年度決算 増減

Ⅰ事業活動収支の部
１．事業活動収入

(1)会費収入 36,690,000 36,180,000 101.4%

①受取入会金 450,000 0 -

正会員 450,000 0 -

賛助会員 0 0 -

②受取会費 36,240,000 36,180,000 100.2%

正会員 36,060,000 35,940,000 100.3%

賛助会員 180,000 240,000 75.0%

(2)事業収益 15,969,000 16,961,000 94.2%

①調査等事業収入 0 0 -

② イベント等事業収入 11,000,000 11,927,000 92.2%

③ 安全安心マーク審査料 4,969,000 5,034,000 98.7%

(3)雑収益 132,600 146,671 90.4%

①受取利息収入 600 671 89.4%

②その他 132,000 146,000 90.4%

事業活動収入計 52,791,600 53,287,671 99.1%
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２．事業活動支出 -

(1)事業費 45,282,338 37,909,395 119.4%

人件費支出 17,058,000 14,308,800 119.2%

福利厚生費 1,560,000 1,477,155 105.6%

　 旅費交通費 2,332,440 2,450,009 95.2%

通信運搬費 715,000 894,003 80.0%

会議費 2,101,000 836,109 251.3%

イベント関連費 11,830,000 8,778,211 134.8%

広報費 1,000,000 133,100 751.3%

消耗品費 600,000 788,428 76.1%

外注費 0 0 -

印刷製本費 0 0 -

顧問料 660,000 660,000 100.0%

水道光熱費 84,000 93,389 89.9%

地代家賃 5,680,860 5,680,860 100.0%

租税公課 800,000 1,008,800 79.3%

減価償却費 801,038 800,531 100.1%

雑費 60,000 0 -

(2)管理費 11,879,693 8,663,422 137.1%

人件費支出 4,288,000 4,073,200 105.3%

福利厚生費 240,000 240,000 100.0%

会議費 3,000,000 204,284 1468.5%

リース料 343,200 348,624 98.4%

顧問料 586,656 586,656 100.0%

通信運搬費 144,000 123,928 116.2%

消耗品費 120,000 33,406 359.2%

新聞図書費 10,000 0 -

印刷製本費 120,000 80,187 149.7%

水道光熱費 36,000 31,131 115.6%

地代家賃 1,893,624 1,893,624 100.0%

租税公課 1,000 1,350 74.1%

減価償却費 236,213 236,043 100.1%

雑費 861,000 810,989 106.2%

事業活動支出計 57,162,031 46,572,817 122.7%

事業活動収支差額 △ 4,370,431 6,714,854 -65.1%

Ⅱ投資活動収支の部

１．投資活動収入 -

（1）特定預金取崩収入 0 0 -

① 退職給付引当預金取崩収入 0 0 -

② インターネット関連事業活性化基金取崩収入 0 0 -

投資活動収入計 0 0 -

２．投資活動支出 -

(1)特定預金取得費 0 5,000,000 -

① 退職給付引当預金取得 0 0 -

② インターネット関連事業活性化基金取得 0 5,000,000 -

投資活動支出計 0 5,000,000 -

投資活動収支差額 0 △ 5,000,000 -

-

Ⅲ予備費 0 0 -

-

当期収支差額 △ 4,370,431 1,714,854 -254.9%

前期繰越収支差額 49,678,240 47,963,386 103.6%

次期繰越収支差額 45,307,809 49,678,240 91.2%



（単位：円）

実施事業
会計 法人会計 計

実施事業
会計 法人会計 計

Ⅰ事業活動収支の部

１．事業活動収入

(1)会費収入 0 36,690,000 36,690,000 0 36,180,000 36,180,000

①受取入会金 0 450,000 450,000 0 0 0

正会員 0 450,000 450,000 0 0 0

賛助会員 0 0 0 0 0 0

②受取会費 0 36,240,000 36,240,000 0 36,180,000 36,180,000

正会員 0 36,060,000 36,060,000 0 35,940,000 35,940,000

賛助会員 0 180,000 180,000 0 240,000 240,000

(2)事業収益 15,969,000 0 15,969,000 16,961,000 0 16,961,000

①調査等事業収入 0 0 0 0 0 0

② イベント等事業収入 11,000,000 0 11,000,000 11,927,000 0 11,927,000

③ 安全安心マーク審査料 4,969,000 0 4,969,000 5,034,000 0 5,034,000

(3)雑収益 132,000 600 132,600 146,000 671 146,671

①受取利息収入 600 600 0 671 671

②その他 132,000 0 132,000 146,000 0 146,000

事業活動収入計 16,101,000 36,690,600 52,791,600 17,107,000 36,180,671 53,287,671

２．事業活動支出

(1)事業費 45,282,338 0 45,282,338 37,909,395 0 37,909,395

役員報酬 3,859,200 0 3,859,200 3,840,000 0 3,840,000

給料手当 13,198,800 0 13,198,800 10,468,800 0 10,468,800

福利厚生費 1,560,000 0 1,560,000 1,477,155 0 1,477,155

　 旅費交通費 2,332,440 0 2,332,440 2,450,009 0 2,450,009

通信運搬費 715,000 0 715,000 894,003 0 894,003

会議費 2,101,000 0 2,101,000 836,109 0 836,109

イベント関連費 11,830,000 11,830,000 8,778,211 0 8,778,211

広報費 1,000,000 0 1,000,000 133,100 0 133,100

消耗品費 600,000 0 600,000 788,428 0 788,428

外注費 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 0 0 0 0 0 0

顧問料 660,000 0 660,000 660,000 0 660,000

光熱水料費 84,000 0 84,000 93,389 0 93,389

地代家賃 5,680,860 0 5,680,860 5,680,860 0 5,680,860

租税公課 800,000 0 800,000 1,008,800 0 1,008,800

減価償却費 801,038 801,038 800,531 0 800,531

雑費 60,000 0 60,000 0 0 0

(2)管理費 0 11,879,693 11,879,693 0 8,663,422 8,663,422

役員報酬 0 964,800 964,800 0 960,000 960,000

給料手当 0 3,323,200 3,323,200 0 3,113,200 3,113,200

福利厚生費 0 240,000 240,000 0 240,000 240,000

会議費 0 3,000,000 3,000,000 0 204,284 204,284

リース料 0 343,200 343,200 0 348,624 348,624

顧問料 0 586,656 586,656 0 586,656 586,656

通信運搬費 0 144,000 144,000 0 123,928 123,928

消耗品費 0 120,000 120,000 0 33,406 33,406

新聞図書費 0 10,000 10,000 0 0 0

印刷製本費 0 120,000 120,000 0 80,187 80,187

光熱水料費 0 36,000 36,000 0 31,131 31,131

地代家賃 0 1,893,624 1,893,624 0 1,893,624 1,893,624

租税公課 0 1,000 1,000 0 1,350 1,350

減価償却費 236,213 236,213 0 236,043 236,043

雑費 0 861,000 861,000 0 810,989 810,989

事業活動支出計 45,282,338 11,879,693 57,162,031 37,909,395 8,663,422 46,572,817
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